1

NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 002
 EDITAL: 007/FCCR/2023

OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSTÉCNICOS E DE PRODUÇÃO

PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS

CONVOCATÓRIA Nº 016/2025

                   A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, informaoresultadodoscredenciados

atribuídos no CREDENCIAMENTO 003 - EDITAL 009/FCCR/2023 - CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS, CONVOCATÓRIA DE N°016/2025, para sessão de

atribuição realizada em plataforma virtual, no dia e horários a seguir:

DATA/ HORARIOS E LINK PARA ATRIBUIÇÃO

04/06/2025

(Quarta - Feira)

Item 02 - Produção e operação de equipamentos de sonorização /

iluminação para espetáculo artístico -

Horario: 14h00 até 14h10

Item 03 - Item 03 - Operacional de produção / Montador -

Horario: 14h15 - 14h25

 meet.google.com/eng-ajnz-nqo

Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da empresa ou do artista/prestador de

serviços e aguardar o horário da atribuição da oficina em que está credenciado para entrada na

sala.

Observação n° 001: As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.
Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem da 4ª homologação final publicada no dia 25 de abril de 2025.
Observação n° 003: Datas alteradas, destacadas em amarelo.

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO
PROGRAMA ARTE NOS BAIRROS – CONVENIO EDUCAÇÃO - RESULTADO

file:///E:/Convenio%20Educação/arquivo/meet.google.com/auz-dzzx-kuq
file:///E:/Convenio%20Educação/arquivo/meet.google.com/auz-dzzx-kuq

2

Ordem Item Data
Horario

de entrada

Local da

Prestação do serviço

Nome do

Projeto
Previsão dp serviço execitado

Quantidade

de Diarias

Valor da

diaria
Ficalizador

Empresa credenciada/

CNPJ/ Orientador atribuido

1

Item 02 - Produção e operação

de equipamentos de

sonorização / iluminação para

espetáculo artístico

6/7/2025

Altera para
7/6/2025

07h00

EMEFI THEREZINHA DO

MENINO JESUS SOARES

DO NASCIMENTO

Convenio

Educação

Profissional técnico, com conhecimento e atuação

em sonorização/iluminação cênica de

eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,montagem,

equalização, operação, desmontagem

eguarda de todos os equipamentos,

conforme rider de som e mapa de luz

de cada evento/espetáculo em
espaços abertos, fechados ou teatros.

1

R$ 310.00

Edilaine

Pereira

CELIO PEDRO LOURENCO
CNPJ.: 29.827.218/0001-04

2

Item 02 - Produção e operação

de equipamentos de

sonorização / iluminação para

espetáculo artístico

6/7/2025

Altera para
7/6/2025

07h00

EMEFI THEREZINHA DO

MENINO JESUS SOARES

DO NASCIMENTO

Convenio

Educação

Profissional técnico, com conhecimento e atuação

em sonorização/iluminação cênica de

eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,montagem,

equalização, operação, desmontagem

eguarda de todos os equipamentos,

conforme rider de som e mapa de luz

de cada evento/espetáculo em
espaços abertos, fechados ou teatros.

1

R$ 310.00

Edilaine

Pereira

PAULO HENRIQUE GUIMARAES
- MEI

CNPJ.: 29.798.051/0001-92

1

Item 03 - Operacional de

produção / Montador

6/7/2025

Altera para
7/6/2025

07h00

EMEFI THEREZINHA DO

MENINO JESUS SOARES

DO NASCIMENTO

Convenio

Educação

Profissional auxiliar na produção,

responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/

desmontagem e instalação de palco,

tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços

expositivos e outras necessidades dos

eventos em espaços abertos, fechados
ou teatros

1

R$ 185.00

Edilaine

Pereira

Charles Kray - MEI
CNPJ.: 08.067.885/0001-58

São José dos Campos, 04  de junho de 2025.

Comissão de Controle e Avaliação - CCA